


114 naar 78 op 10 jaar

0

20

40

60

80

100

120

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

aantal telers



Ton per kalenderjaar

315

325

335

345

355

365

375

385

395

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Geleverde tonnage Contractprijs/ton

Contractprijs 2023: 472,5 €/ton



Ton per seizoen

ton

92% geleverd van contract
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Wat uitbetaald 2022?

• 15-35 mm (max 20% 30-35mm)

• Prijs ook nog afhankelijk van
– Vrije prijs

– Containers

– Vroege spruiten

– % mengsortering

Tarra (%) Prijs (€/ton)

≤2 406,2

>2 en ≤5 393,7

>5 368,7



Gemiddeld uitbetaald

Tarra (%) Prijs
(€/ton)

≤2 406,2

>2 en ≤5 393,7

>5 368,7

2015: vrije prijs 50%

2021: vrije prijs 75%/50
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Kleine toelichting rond de 
prijsvorming



Agriplanter

Spruitkool
Bloemkool
Boerenkool
Broccoli

325 HA

140 HA
23 HA
4 HA

Totaal: 492 HA


